
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про депутатський запит 
депутата обласної ради 
Ряжських А.А. 

Четверта сесія 
восьмого скликання 

 
 
 

Заслухавши та обговоривши депутатський запит депутата обласної ради 
Ряжських А.А. про забезпечення виконання рішення Миколаївської обласної 
ради народних депутатів від 21 грудня 1993 року № 12 «Про резервування 
парка-пам’ятника садово-паркового мистецтва «Дружба», відповідно до пункту 
9 частини першої статті 43, частини сьомої статті 49 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статей 21, 22 Закону України «Про статус 
депутатів місцевих рад», враховуючи рекомендації постійної комісії обласної 
ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального природокористування, 
туризму та рекреації від 02 лютого 2021 року № 4, обласна рада 
 
 
ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Підтримати депутатський запит депутата обласної ради Ряжських А.А. 
про забезпечення виконання рішення Миколаївської обласної ради народних 
депутатів від 21 грудня 1993 року № 12 «Про резервування парка-пам’ятника 
садово-паркового мистецтва «Дружба». 

 
2. Обласній державній адміністрації, управлінню екології та природних 

ресурсів облдержадміністрації забезпечити: 
 



2 
 

виконання рішення Миколаївської обласної ради народних депутатів від 
21 грудня 1993 року № 12 «Про резервування парка-пам’ятника садово-
паркового мистецтва «Дружба»; 

 
розробку необхідних документів та матеріалів про створення та 

організацію відповідної території об’єктом природно-заповідного фонду 
місцевого значення - дендрологічним парком на території парку «Дружба», 
розташованого на земельній ділянці загальною площею 81,647 га у 
Корабельному районі місті Миколаєва, територія якого обмежена 
Богоявленським проспектом, вул. Липовою та береговою зоною Бузького 
лиману. 

 
3. Тимчасово призупинити на зарезервованій території проведення 

будівництва та реконструкції, вирубку зелених насаджень, передачу земельних 
ділянок у користування та/або власність. 

 
4. Направити це рішення на адресу Миколаївської міської ради для відома 

та урахування під час прийняття управлінських рішень стосовно відповідної 
зарезервованої території. 

 
5. Контроль за виконанням цього рішення обласної ради покласти на 

постійну комісію обласної ради з питань екології, охорони довкілля, 
раціонального природокористування, туризму та рекреації.  
 
 
 
Голова обласної ради       Ганна ЗАМАЗЄЄВА 


